Після закінчення бойових дій легіон, багато чинів якого були нагороджені за хоробрість російськими нагородами (наприклад, учасник Бородінської битви Карл фон Клаузевиц був нагороджений орденом св. Георгія 4-го ступеня, Золотою зброєю і чином полковника російської служби), був переведений на Нижній Рейн і 6 (18) червня 1814 р. перейшов під пруське командування. Особовому складу легіону було дозволено за бажанням повернутися в Росію або вступити до лав збройних сил своїх рідних країн. У ньому були залишені тільки пруські військовослужбовці. 6 (18) квітня 1815 р. легіон було розпущено; значна частина особового складу влилася до пруської армії (з його частин було сформовано 30-й і 31-й піхотні та 8-й уланський полки, при цьому російсько-німецькі гусари, яких стали називати «чорними» і «зеленими», зберегли мундири легіону).